[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

29.10.2013

№ 311
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов района от 18.11.2008 № 405 (ред. от 28.05.2013) «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей (Детская музыкальная школа, Детская школа искусств) муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области»
В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 08.10.2013 № 1117 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 30.07.2008 № 544 «Об оплате труда работников государственных областных учреждений отрасли образования» и признании утратившими силу отдельных постановлений Губернатора области» и на основании Устава Гусь-Хрустального района Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района р е ш и л :

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района от 18.11.2008 № 405 (ред. от 28.05.2013) «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей (Детская музыкальная школа, Детская школа искусств) муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области» (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.10. раздела 1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«при присуждении ученой степени доктора наук и кандидата наук – со дня принятия Министерством образования и науки Российской Федерации решения (приказа) о выдаче диплома».

1.2. Таблицу № 7 раздела 5 приложения № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

	Перечень условий применения

повышающего коэффициента

специфики
	Размеры повышающего коэффициента специфики

	1.Специалистам и руководящим работникам (указанным в приложении № 6 к Положению) за работу в учреждениях, расположенных в сельской местности
	1,25

	2. Учителям и другим педагогическим работникам за индивидуальное обучение на дому на основании медицинского заключения детей, имеющих ограниченные возможности здоровья
	1,2

	3. Педагогическим работникам за работу с книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями
	1,03

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссии по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям, по социальной политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2013 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».
Председатель Совета

Глава района

народных депутатов

И.М. Сучков

А.В. Кабенкин